
 
 

UCHWAŁA NR XIV/66/2025 
RADY GMINY LUDWIN 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, ze zm.) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Ludwin Nr XI/42/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 zmienionej Uchwałami Rady Gminy Ludwin Nr XII/54/2025 z dnia 23 stycznia 
2025 r., Nr XIII/57/2025 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz Zarządzeniami Wójta Gminy Ludwin Nr 19/2025 z dnia 
31 stycznia 2025 r., Nr 27/2025 z dnia 28 lutego 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 kwotę 61.215.454,33 zł zwiększa się o kwotę 297.927,00 zł do kwoty 61.513.381,33 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w § 2 kwotę 70.264.830,63 zł zmniejsza się o kwotę 116.937,86 zł do kwoty 70.147.892,77 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3) § 2 pkt 5) otrzymuje brzmienie: 

5) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 1.577.180,00 zł. 

4) § 3 przyjmuje brzmienie: 

1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 8.634.511,44 zł.  

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) kredytów – 7.140.000,00 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 517.620,14 zł; 

3) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 137.687,10 zł; 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 839.204,20 zł. 

5) w § 4 kwotę przychodów 9.909.376,30 zł zwiększa się o kwotę 4.574.665,00 zł przy jednoczesnym 
zmniejszeniu o kwotę 414.864,86 zł do kwoty 14.069.176,44 zł, kwotę rozchodów 860.000,00 zł zwiększa 
się o kwotę 4.574.665,00 zł do kwoty 5.434.665,00 zł, w związku z czym w załączniku Nr 3 wprowadza się 
zmiany określone w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 22 kwietnia 2025 r.

Poz. 2314



 W budżecie gminy tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w kwocie 37.114,44 zł,  

2) celowe w kwocie 86.013,81 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

7) w § 6 dokonuje się zmian w załączniku Nr 4 dotyczącym zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu gminy w 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8) w § 7 pkt 1 dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 dotyczącym limitów wydatków na zadania inwestycyjne 
na 2025 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9) w § 7 pkt 3 dokonuje się zmian w załączniku Nr 7 dotyczącym limitów wydatków na przedsięwzięcia ujęte 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

10) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 14.574.665,00 zł. 

11) w § 9 dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 dotyczącym wykazu wydatków na przedsięwzięcia 
realizowane w ramach funduszu soleckiego w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów 
prawa miejscowego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Grzesiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2314



Rady Gminy Ludwin
z dnia 20 marca 2025 r.

Klasyfikacja

2 3

Europejskiej

903

905

programu, projektu lub zadania finansowanego z 
906

6 ustawy
950

rynku krajowym
952

963

9922 860 000,00

Strona 1 z 1

5 8 000 000,00

5 434 665,00

1 4 574 665,00

2 839 204,20

3 137 687,10

4 517 620,14

1 4

14 069 176,44

1 4 574 665,00

Lp. Kwota

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2314
____________________________________________________________________________________________________________________________________________



      Rady Gminy Ludwin
      z dnia 20 marca 2025 r.

podmiotowej celowej
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.

Nazwa jednostki
przeznaczenie dotacji

1. 600 60014 6300
(pomoc finansowa)

- 1.264.139,63         

2. 851 85153 2800 - 5.000,00               

3. 851 85154 2800 - 5.000,00               

4. 851 85154 2800 - 8.000,00               

5. 921 92109 2480 950.000,00           -

6. 921 92116 2480 650.000,00           -

7. 921 92109 6220
GCKiS w Ludwinie

- 823.364,48            

8. 921 92116 6220 - 50.000,00              

II przeznaczenie dotacji -                      158.000,00         

1. 851 85153 2360 - 10.000,00              

2. 851 85153 2360 - 2.500,00               

3. 851 85154 2360 - 10.000,00              

4. 851 85154 2360 - 2.500,00               

5. 851 85154 2360
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie masowych imprez sportowych na terenie Gminy, uczestnictwo w 

- 45.000,00              

6. 926 92605 2360
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez organizowanie masowych imprez sportowych na terenie Gminy, uczestnictwo w 

- 88.000,00              

Lp.

I
Dotacja dla jednostek sektora 

Dotacja dla jednostek spoza 

Kwota dotacji 

1.600.000,00     2.155.504,11      

 Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2314
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2314



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2314



Lp.
Okres    

realizacji
Wydatki w 2025 

roku

I. 2.012.159,32 

1.
Remont drogi gminnej Nr 105146L od km 
0+000,00 do km 2+560,00 w m. Kocia Góra i 
Zezulin Drugi

600
60016

2024            
2025

1.203.600,00             

2.
Remont dróg gminnych Nr 105162L i 105167L 
od km rob. 0+000,00 do km rob. 1+995,75 w 

600
60016

2024            
2025

729.224,32                

3. Opracowanie Planu Ogólnego Gminy Ludwin
710             

71004
2024            
2025

79.335,00                  

II. 24.820.433,17 

1.
wyrównawczymi w m. Zezulin Pierwszy oraz 

Kaniwola

010                    
01043

2022
2025

5.676.838,01             

2.
Zezulin Pierwszy

010                    
01043

2024
2027

2.039.709,00             

3.
Poprawa walorów turystycznych poprzez 

600                  
60016

2024                
2025

1.986.865,32             

4.
Modernizacja instalacji gazowej i systemu 

Zdrowia w Ludwinie

700                  
70005

2023                 
2027

4.000,00                     

5.
Wykonanie hydroizolacji dachu budynku 700                  

70005
2023                 
2027

6.360,00                     

6. Renowacja cmentarza w Jagodnie
921

92120
2024
2025

209.498,52                

7.
921

92120
2024
2025

271.215,00                

8.
Renowacja cmentarza wojennego w Dratowie 
przy Cerkwi

921
92120

2024
2025

195.877,50                

9.
Renowacja ewangelickiego cmentarza w Kociej 
Górze

921
92120

2024
2025

243.370,26                

10. Renowacja Kapliczki w Zezulinie
921

92120
2024
2025

136.210,20                

11.
Ludwinie

921
92120

2024
2025

764.400,00                

Rady Gminy Ludwin                               
z dnia 20 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2314



12.
Budowa sal gimnastyczno-sportowych z 

Dratowie i Piasecznie

801            
80101

2022                
2025

5.691.250,00             

13.
Utworzenie 20 nowych miejsc opieki w 
ramach programu MALUCH+ w Ludwinie 
Kolonii

855
85516

2023
2025

1.354.918,80             

14. jednostki OSP w Starym Radzicu oraz budowa 
budowa domu tradycji produktu lokalnego w 

921                        
92109

2024                
2025

3.620.000,00             

15.
wiejskiej z salami przedszkolnymi w Zezulinie

921                    
92116

2022              
2025

2.616.920,56             

16.
Przebudowa drogi gminnej nr 105138L od km 
rob. 0+000,00 do km rob. 0+683,87 w 

600
60016

2025            
2026

3.000,00                     

26.832.592,49       

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2314



Lp. Plan na 2025 r.

1. 900 90015 Czarny Las 0,00

754 75412 17.222,17
921 92105 5.000,00
921 92109 22.833,26
600 60016 27.500,00
754 75412 4.000,00
801 80101 3.610,98
900 90015 7.500,00
921 92105 3.000,00
600 60016 12.666,61
921 92105 2.500,00
921 92109 5.000,00

5. 900 90015 15.111,07
6. 921 92109 22.666,60
7. 600 60016 Jagodno 19.888,83

600 60016 10.000,00
754 75412 20.000,00
900 90015 14.222,10

2.500,00
5.000,00

8.777,73

 z dnia 20 marca 2025 r.

 Rady Gminy Ludwin

2. Modernizacja budynku remizy OSP w m. Czarny Las

1. Wykonanie dokumentacji projektowej drogi gminnej Nr 105173L w m. Jagodno

3.

4.

2.

600 600169.

8. Kaniwola 2. Dobudowa klatki schodowej do budynku OSP w m. Kaniwola

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 2314



900 90015 19.000,00

921 92105 2.722,16

11. 600 60016 14.833,29
12. 900 90015 Ludwin 36.333,23
13. 900 90015 Ludwin Kolonia 39.999,89

8.000,00
5.833,27

10.500,00

15. 600 60016 24.444,38

16. 600 60016 21.444,38
17. 600 60016 19.555,50
18. 921 92109 Stary Radzic 23.166,60
19. 754 75412 Uciekajka 21.222,16
20. 900 90015 Zezulin Drugi 19.999,94

921 92105 3.666,57

921 92116 31.000,00

900 90015 28.000,00

921 92105 3.888,80

562.609,52RAZEM

1. Rozbudowa remizy OSP w m. Uciekajka

1. Wykonanie dokumentacji projektowej drogi gminnej Nr 105163L, 105166L i 105167L 

Pierwszy

przedszkolnymi w Zezulinie"

Zezulin Pierwszy22.

21.

14. Piaseczno

10.

754 75412

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 2314


	UCHWAŁA NR XIV/66/2025 RADY GMINY LUDWIN z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 4 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 Dochody budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 2 Dochody budżetu w 2025 r.
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY W 2025 R.
	Zalacznik 5 Wydatki na zadania inwestycyjne w 2025 r.
	Zalacznik 6 Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku
	Zalacznik 7 Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2025 rok

		2025-04-22T08:30:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




